
２００７年３月１９日：国土交通省中部運輸局あて問い合わせ状

64

２００７年３月１９日

ＦＡＸ．０５２－９５２－８０８６

（電話 ０５２－９５２－８０３０）

〒460-8528 名古屋市中区三の丸2-2-1

名古屋合同庁舎１号館

国土交通省 中部運輸局

鉄道局監理課課長補佐 加藤新太郎様

〒●●●－●●●● 東京都足立区●●●●●●●●●●

半澤一宣（はんざわ・かずのり）

名古屋鉄道の問題に関する調査結果の問い合わせ

冠省 先月９日にお目にかかった際に提起した問題について、その後１ヶ月余り経過し

ながら何も連絡がないのは、どうしたことかと気になっております。調査がまだ終結して

いないようでしたら、せめて中間報告だけでもお願いできませんでしょうか。

私は、暴力行為への対応方（鉄道施設内の治安対策）の問題もですが、神宮前１号踏切

の保安対策（下り名古屋本線の列車が神宮前駅に到着するとき、出発信号機の現示が緑に

なっており、ＡＴＳを活用したオーバーラン防止ができないため、運転士のブレーキ操作

ミスと踏切保安係の遮断機操作ミスが重なると事故が発生してしまう危険がある）の問題

がどうなっているのかについても、気になっております。同踏切の保安対策に関しては、

私が同踏切の取材でお世話になった熱田区役所の職員も関心を寄せており、区役所にも調

査結果をお知らせするべき必要性を感じているからです。

年度末で御多忙のおり誠にに恐縮ですが、上記２件の問題に係る調査結果を、折り返し

電話ではなく書面にてお知らせくださいますよう、よろしくお願い申し上げます（２０日

と２４～２８日は別件の取材旅行で不在となります。また２２・２３日も、予定が入って

おり在宅時間帯のお約束ができません）。

取り急ぎ用件のみにて失礼いたします。

草々


